
REGISTRO GENERALE N. 1732 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 31/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 562 del 31/12/2020 

PROPOSTA N. 2049 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: RIPARAZIONE IMPIANTO SEMAFORICO IN LOCALITA' MADONNA DELLA PACE. 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA "GAMMA 

SEGNALETICA SAS". CODICE CIG: Z8E3057D8B. 

 

Premesso che, con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 05/10/2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-

2022; 

Preso atto che:  

• dietro sopralluogo effettuato da personale tecnico dell’Ente, contestualmente al 
tecnico della ditta “Gamma Segnaletica SAS”, si è riscontrata la necessità di 
procedere con urgenza alla manutenzione straordinaria dell’impianto semaforico 
installato  in C.da Madonna Della Pace; 

• i lavori da eseguire sull’impianto riguardano lo smontaggio-riparazione-rimontaggio 

del BOX elaboratore elettronico per regolatore semaforico SCAE 4 gruppi 3 fasi;  
 
Richiamato l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, ove è prevista, 
nell’ipotesi di servizi e forniture in economia inferiori a quarantamila Euro, la possibilità 
dell’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
 
Atteso che: 

l’operatore economico “Gamma Segnaletica SAS” con sede in Città 
Sant’Angelo/PE, contattato per le vie brevi, ed avendo inviato, dietro richiesta 
dell’ufficio tecnico un loro operatore per l’identificaszione dei lavori da eseguire, si è 
reso disponibile per l’effettuazione del lavoro richiesto con immediatezza, 
presentando idoneo preventivo agli atti dell’ufficio, per l’importo a corpo di  € 
1.480,00 oltre IVA come per legge; 

 
Visti:  
✓ il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
✓ il D.Lgs. n. 118/2011; 
✓ il D.Lgs. n. 165 
✓ lo statuto comunale; 
✓ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ il regolamento comunale di contabilità; 
✓ il regolamento comunale dei contratti; 
✓ il regolamento comunale sui controlli interni; 
✓ il decreto del Sindaco 2 del 03/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore III; 

 
DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 31/12/2020 

1. Di affidare all’operatore economico “Gamma Segnaletica SAS” con sede in Città 
Sant’Angeloi/PE, quanto nelle premesse descritto, per l’importo di € 1.480,00 oltre 
IVA come per legge; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.805,60 (iva inclusa) a favore di GAMMA 
SEGNALETICA SAS -  VIA DELL'ARTIGIANATO, 6 - 65013 CITTA' 
SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: 01441160684 -  Partita IVA: 01441160684;  

3. di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2116), capitolo 
2020/12331/1  denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 
STRADE BITUMATE E BIANCHE." del bilancio 2020, (fin.to con alienazioni, 
capitolo in entrata 2510.0, del bilancio 2020; 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

2021 2021 € 1.805,60 

 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

7. Preso atto che: 

• il Codice CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente: 
Z8E3057D8B; 

• il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013 il cui n° è: 735/2020; 
 

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Donato D’Alonzo; 

 
9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 31/12/2020 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2049 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2049 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 12331 11164 1 08 01 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 1.805,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 213 

Il 01/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1732 del 31/12/2020 con oggetto: 

RIPARAZIONE IMPIANTO SEMAFORICO IN LOCALITA' MADONNA DELLA PACE. 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA "GAMMA 

SEGNALETICA SAS". CODICE CIG: Z8E3057D8B. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 01/02/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


